
FOTO/VIDEO: Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča dalība Latvijas Nacionālās aizsardzības
akadēmijas “Virsnieku pamatkursa” izlaiduma ceremonijā

Publicēts: 13.06.2025.

13. jūnijā Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs piedalījās Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas virsnieku izlaidumā.

“Vispirms es tiešām sirsnīgi vēlos, jūs, jaunos leitnantus, sveikt ar pirmās virsnieka pakāpes iegūšanu.

Savulaik pirmais Nacionālās aizsardzības akadēmijas rektors ģenerālis Valdis Matīss teica: “Ko nozīmē būt īstam virsniekam? Būt

vispārēji un profesionāli izglītotam. Ar stipru morāli. Labi fiziski sagatavotam. Uzticīgam valstij, ja nepieciešams, ziedojot tās labā

savu visdārgāko. Virsniekam arī jābūt spējīgam saprast savus padotos, zināt viņu vajadzības, rūpēties par viņiem.”

Es domāju, ka šajos ģenerāļa Matīsa vārdos ir ļoti precīzi aprakstīta virsnieka būtība un virsnieka sūtība. Jūs šodien saņēmāt

leitnanta uzplečus. Jūs šodien saņēmāt virsnieka zobenu, kas ir simbols virsnieka atbildībai un virsnieka godam. Es jums novēlu

nest šo zobenu godam. Jūs to solījāt katrs individuāli gan savai valstij, gan saviem bruņotajiem spēkiem, gan savai tautai.

Būt par virsnieku nebūs viegli. Jūs esat izgājuši vairāk nekā četrus gadus mācību kursu. Ir noslēgusies zināma nodaļa, bet tās lielās

dzīves un profesionālā dienesta grūtības un izaicinājumi ir tikai priekšā. Es esmu pārliecināts, ka jūs esat labi sagatavoti tikt galā ar

jebkuru uzdevumu, ko jums dos komandieri, ar jebkurām grūtībām, ar jebkurām problēmām. Es esmu pārliecināts, ka jūs

smelsieties pieredzi un padomu no saviem komandieriem un iedvesmosiet savus padotos.

Es tiešām vēlos jums visiem vēlēt garu dienesta karjeru Nacionālajos bruņotajos spēkos un sasniegt visus tos mērķus, kurus jūs sev

esat dzīvē izvirzījuši.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Edgars Rinkēvičs

https://www.president.lv/lv/jaunums/fotovideo-valsts-prezidenta-edgara-rinkevica-daliba-latvijas-nacionalas-aizsardzibas-

akademijas-virsnieku-pamatkursa-izlaiduma-ceremonija

Es arī vēlos izmantot šo izdevību un pateikt paldies Nacionālās aizsardzības akadēmijas vadībai, studiju programmu instruktoriem,

virsniekiem par neatlaidību, par pacietību par to, ka jūs atdevāt visu sevi, lai sagatavotu mūsu jaunos virsniekus.

Es gribu arī teikt paldies tuviniekiem par to atbalstu, ko jūs līdz šim esat snieguši, bet tas jūsu atbalsts mūsu jaunajiem leitnantiem

būs vēl vajadzīgs.

Un, protams, sveicu arī mūsu Sauszemes spēkus, Gaisa spēkus un Jūras spēkus ar lielisku jaunu papildinājumu,” uzrunā Latvijas

Nacionālās aizsardzības akadēmijas Gaisa spēku Militārās vadības, Jūras spēku Militārās vadības kursa un Komandējošā sastāva

Virsnieka pamatkursa izlaiduma ceremonijā pauda Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs.

 

https://www.flickr.com/photos/valstsprezidents/albums/72177720326834162
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B2703%255D=2703

	FOTO/VIDEO: Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča dalība Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas “Virsnieku pamatkursa” izlaiduma ceremonijā
	Saistītas tēmas

